解除司法冻结状态。 现将相关确认情况公告如下：

一、 股东持股情况及股份来源

股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售股份数量 股份来源

钟君艳 60,569,259 6.17% 56,638,818

56,638,818 股股份来源于发行股份购买资产（详见
2016年 11月 9日披露的《关于发行股份购买资产并
募集配套资金暨关联交易事项获得中国证监会核准
批复的公告》）。 3,930,441股股份来源于二级市场增
持股份（详见 2018 年 8 月 10 日披露的《关于公司董
事长完成增持公司股份的公告》）。

陈 援 10,463,094 1.07% 8,813,094

8,813,094 股股份来源于发行股份购买资产（详见
2016年 11月 9日披露的《关于发行股份购买资产并
募集配套资金暨关联交易事项获得中国证监会核准
批复的公告》）。 1,650,000股股份来源于二级市场增
持股份（详见 2017 年 11 月 3 日披露的《关于实际控
制人完成增持公司股票的公告 》）。

浙江欢瑞 49,194,111 5.01% 49,194,111
全部股份来源于发行股份购买资产（详见 2016 年 11
月 9日披露的《关于发行股份购买资产并募集配套
资金暨关联交易事项获得中国证监会核准批复的公
告》）。

钟金章 2,357,412 0.24% 2,357,412
全部股份来源于发行股份购买资产（详见 2016 年 11
月 9日披露的《关于发行股份购买资产并募集配套
资金暨关联交易事项获得中国证监会核准批复的公
告》）。

陈平 1,088,036 0.11% 1,088,036
全部股份来源于发行股份购买资产（详见 2016 年 11
月 9日披露的《关于发行股份购买资产并募集配套
资金暨关联交易事项获得中国证监会核准批复的公
告》）。

钟开阳 82,100 0.01% 0 全部股份来源于二级市场购买股份。

合计 123,754,012 12.62% 118,091,471

二、股东被动减持股份情况
（一）本次被动减持股份的基本情况
陈援先生于 2023 年 7 月 13 日、14 日分别通过大宗交易方式被动减持公司股份 976,200 股、

494,902股，成交均价分别为 4.34元/股、4.35元/股，合计 1,471,102股，占公司总股本的 0.15%。 因收到
杭州市上城区人民法院的《协助执行通知书》，中信证券义乌城中中路证券营业部对陈援在中信证券
股票账户持有的部分公司股份进行强制平仓减持， 即陈援先生本次被动减持的主要原因系被杭州市
上城区人民法院以大宗交易方式司法执行。

（二）股东本次减持前后持股情况

股东名称

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

持股数（股） 占总股本比例（%） 持股数（股） 占总股本比例（%）

浙江欢瑞 49,194,111 5.01% 49,194,111 5.01%

钟君艳 60,569,259 6.17% 60,569,259 6.17%

陈 援 11,934,196 1.22% 10,463,094 1.07%

钟金章 2,357,412 0.24% 2,357,412 0.24%

陈 平 1,088,036 0.11% 1,088,036 0.11%

钟开阳 82,100 0.01% 82,100 0.01%

合计 125,225,114 12.77% 123,754,012 12.62%

三、被动减持相关的仲裁和执行案件基本情况

（一）2016年 12月 14日，钟君艳、陈援、浙江欢瑞分别将其直接持有的本公司股份 56,638,818 股、
8,813,092股、49,194,111股股票质押给中信证券股份有限公司（以下简称“中信证券”）并融入资金，初
始交易金额分别为 4.18亿元、6500万元、3.63 亿元，初始交易日为 2016 年 12 月 14 日，购回交易日为
2019年 12月 12日。（详情请见本公司于 2016年 12月 16日披露在《证券时报》《证券日报》《中国证券
报》和巨潮资讯网上的《关于实际控制人及一致行动人进行股票质押回购交易的公告》）

（二）2020年 6月 23日，公司披露了《关于实际控制人及一致行动人存在被动减持公司股票风险
的预披露公告》（详情请见公司于 2020年 6月 24日披露在《证券时报》《证券日报》《中国证券报》《上
海证券报》和巨潮资讯网上的相关公告内容）。 该公告载明，仲裁申请人中信证券提出的仲裁请求涉及
股份共计 115,622,219股，占公司总股本的 11.79%（其中，有限售条件的股份数为 114,646,019股，无限
售条件的股份数为 976,200股）。

（三）2022年 5月 10日，公司披露了《关于公司持股 5%以上股东存在被动减持公司股票风险的进
展公告》（详情请见公司于 2022年 5月 11日披露在《证券时报》《证券日报》《中国证券报》《上海证券